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Referat 
 
1. november 2024 kl. 10:00-12:30 på Teams 
 

 

Til stede fra digitaliseringsstyret: Asbjørn Paulsen (leder), Anton Alexander Håkon Paul, Børge 

Lund, Eigil Morvik, Jan Rune Fagermoen, Marit Halvorsen Hougsnæs, Mette Svanes og Øyvor 

Sekkelsten. 

Andre deltakere til stede: Knut Arild Nupen, Magnus Hvalvik og Erika Espey-Sundt på sak 40/24. 

Ikke til stede: Jorunn Kraft Vistnes og Ole Edvard Wold-Reitan. 
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Sak 29/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Vedtak 
Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

 

 

Referatsaker 
Sak 30/24 Referat digitaliseringsstyret 23.08.2024 
Vedtak 
Digitaliseringsstyret godkjenner referatet. 

 

 

Sak 31/24 Referat porteføljerådet 18.09.2024 og 16.10.2024 
Vedtak 
Digitaliseringsstyret tar referatene til orientering. 

 

 

Sak 32/24 Referat sikkerhetsutvalget 11.10.2024 
Vedtak 
Digitaliseringsstyret tar referatet til orientering. 

 

 

Sak 33/24 Referat produkteierforum 11.09.2024 
Vedtak 
Digitaliseringsstyret tar referatet til orientering. 
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Orienteringssaker 
Sak 34/24 Orienteringer 
Marit Halvorsen Hougsnæs orienterer fra KA 

• Mye arbeid med utrulling av Ordna eiendom, er stort sett i rute. 

• Jobber med høringsuttalelse knyttet til høring om fellesordninger for digitalisering, 

personvern og informasjonssikkerhet. 

• Jobber med forberedelse til KAs landsråd der spørsmål om frivillig digitaliseringsavgift skal 

tas opp igjen. God dialog med Kirkerådet da noen av sakene er innvevd i hverandre. 

• Har gjennomført undersøkelse blant fellesråd for å kartlegge frivillig digitaliseringsavgift. 

 

Knut Arild Nupen orienterer fra porteføljerådet 
• Har hatt to møter siden sist. Det har vært en tom plass i porteføljerådet da leder for 

områdegruppe medlem og menighet har manglet. Jobber med å få på plass en ny leder 

samt å fylle på medlemmer i enkelte av gruppene. 

• Porteføljerådet skal snart behandle en sak om overordnet arkitektur. 

 

Jan Rune Fagermoen orienterer fra sikkerhetsutvalget for personvern og 
informasjonssikkerhet 

• Sikkerhetsutvalget har behandlet en strategi for personvern og informasjonssikkerhet i seks 

punkter. Denne legges frem for vedtak i digitaliseringsstyrets neste møte. 

• På sikt vil utvalget utarbeide en handlingsplan basert på strategien. 

• Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) skal delta på utvalgets årlige fysiske møte. 

 

Jan Rune Fagermoen orienterer fra Kirkerådet 
• Høring – Regler om fellesordninger innen digitalisering, personvern og 

informasjonssikkerhet er sendt ut. Ser frem til å lese høringssvar. 

• Utrulling av læringsplattformen går stort sett fint. Den får data fra Ansatt- og 

organisasjonsregisteret (ANSORG) som mange nå har oppdatert for å få mest mulig riktig 

data inn i læringsplattformen. Vi har jobbet mye med leverandøren for å forbedre 
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brukergrensesnittet til ANSORG. Det har blitt mye bedre, men det er fortsatt flere som er 

misfornøyd. 

• Vi har mye fokus på å fremsnakke fellesløsninger i rettssubjektet. Vi følger med på hvor 

store andeler som bruker fellesløsningene i de ulike bispedømmene og utfordrer 

stiftsdirektører til å ha dialog med prester og proster slik at de kan bidra til økt bruk av 

fellesløsningene. 

• Jobber med rekruttering av ny virksomhetsarkitekt fordi Bjarne Neerland går av med pensjon 

til sommeren. 

• Kirkens ble utsatt for et sofistikert phishing-angrep i oktober. 

• Regjeringen har en mars-konferanse der de store satsingene for statsbudsjettet 2026 blir 

behandlet. Vi har sendt inn en ekstra søknad om bevilgninger til digitalisering: Hovedfokus 

er på kirkelige handlinger og menighetsaktiviteter, Kirkens lokale skrivebord og infrastruktur. 

Dette vil kunne gi oss ekstra fart på dette arbeidet. 

• Systemeierskapet for kirkelige handlinger og menighetsaktiviteter ligger i Kirkerådet. Det har 

vært plassert i avdeling for kirkefag, men er nå flyttet til Magnus Hvalvik og 

digitaliseringsseksjonen. 

• Det er en krevende budsjettsituasjon i rettssubjektet. Vi ønsker å verne førstelinjetjenesten 

så langt det er mulig. Dette kan også påvirke når og hvordan prioriterte digitaliseringstiltak 

kan løses. 

 

Vedtak 
Digitaliseringsstyret takker for orienteringene. 

 

 

 

Beslutningssaker 
Sak 35/24 Valg av leder 
Asbjørn Paulsen er ansatt som daglig leder i Kirkepartner og må derfor gå ut av digitaliseringsstyret. 

Mette Svanes har stilt seg til disposisjon som ny leder. 
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Vedtak 
Mette Svanes velges som ny leder av digitaliseringsstyret. Endringen trer i kraft den 1. desember 

når Asbjørn Paulsen tiltrer som daglig leder i Kirkepartner. 

 

 

Sak 36/24 Områdegruppeleder medlem og menighet 
John Gjertsen har sluttet som kirkeverge og har dermed også gått ut av vervet som leder for 

områdegruppe medlem og menighet. Mona Gangsøy Eide er i dag leder for områdegruppe styring, 

ledelse og kjernedata. Hun ønsker å lede områdegruppe medlem og menighet. Det er ikke funnet 

en ny leder for områdegruppe styring, ledelse og kjernedata enda. Digitaliseringsseksjonen tar 

gjerne imot forslag. 

Vedtak 
Digitaliseringsstyret oppnevner Mona Gangsøy Eide som leder for områdegruppe medlem og 
menighet. 

 

 

Sak 37/24 Universell utforming 
Digitaliseringsstyret behandlet gap-analysen for universell utforming av digitale løsninger i DS 

07/24. Etter dette har Kirkerådet behandlet sak KR 73/24 Handlingsplan for universell utforming av 

og i Den norske kirke. 

Gap-analysen identifiserte flere områder hvor dagens digitale løsninger ikke oppfyller kravene til 

universell utforming. Dette inkluderer både tekniske og brukermessige aspekter som må forbedres 

for å sikre at alle brukere, uavhengig av funksjonsevne, kan benytte seg av de digitale tjenestene. 

Det er foreslått å ansette en tjenestedesigner med det faglige ansvaret for universell utforming i Den 

norske kirkes digitale fellesløsninger. Tjenestedesigneren vil kunne koordinere arbeidet med 

tjenestedesign inkludert universell utforming i de ulike produktteamene og bistå med nødvendig 

kompetanse og metodiske verktøy. Dette vil sikre at systemeierne har trygghet for at teamene har 

tilgang på nødvendig kompetanse og unngå at det jobbes i “siloer” med universell utforming i hvert 

produktteam. 

Det er i tillegg identifisert følgende tiltak for å møte de lovmessige kravene til universell utforming og 

adressere funnene i gap-analysen: 

https://www.kirken.no/contentassets/5561bbcd4956417da519fae8c126a384/kr%2073_24%20handlingsplan%20for%20universell%20utforming%20av%20og%20i%20den%20norske%20kirke.pdf
https://www.kirken.no/contentassets/5561bbcd4956417da519fae8c126a384/kr%2073_24%20handlingsplan%20for%20universell%20utforming%20av%20og%20i%20den%20norske%20kirke.pdf
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• Opplæring: Utvikle og gjennomføre opplæringsprogrammer i produktteamene for å øke 

bevisstheten og kompetansen rundt universell utforming. 

• Kontinuerlig evaluering: Etablere rutiner for jevnlig evaluering og oppdatering av digitale 

løsninger for å sikre at de forblir i tråd med gjeldende standarder og krav. 

Tiltakene vil involvere flere interessenter, inkludert områdegrupper, porteføljerådet, programstyret 

og brukere med ulike funksjonsevner. Det er viktig med bred involvering for å sikre at tiltakene er 

effektive og dekker alle nødvendige aspekter. 

Vedtak 
Digitaliseringsstyret støtter de foreslåtte tiltakene og anerkjenner viktigheten av å jobbe systematisk 

med universell utforming i kirkens digitale fellesløsninger. Digitaliseringsstyret anbefaler at 

Kirkerådet setter av nødvendige ressurser for å gjennomføre tiltakene, inkludert ansettelse av en 

tjenestedesigner. 

 

 

Sak 38/24 Prioriteringer i KAs budsjett 2025 
For tredje gang legger KA frem sine budsjettposter knyttet til digitalisering for digitaliseringsstyret. 

Saken må sees i sammenheng med Kirkerådets budsjett 2025 og sak DS 21/24 Ambisjoner og 

prioriteringer 2025. 

KA samler inn en frivillig digitaliseringsavgift fra fellesrådene i tillegg til midler fra Barne- og 

familiedepartementet. Digitaliseringsstyret bes om å komme med synspunkter på innretningen og 

innspill til prioriteringer. 

Vedtak 
Digitaliseringsstyret støtter prioriteringene i KA budsjettforslag knyttet til digitalisering for 2025. 

 

 

Sak 39/24 Prioriteringer i Kirkerådets budsjett 2025 
For tredje gang legger Kirkerådet frem sine budsjettposter knyttet til digitalisering for 

digitaliseringsstyret. Saken må sees i sammenheng med KAs budsjett 2025 og sak DS 21/24 

Ambisjoner og prioriteringer 2025 der digitaliseringsstyret signaliserte et klart ønske om å prioritere 

kirkelige handlinger og menighetsaktiviteter. Den krevende økonomiske situasjonen gjør at flere 

https://dennorskekirke.sharepoint.com/:b:/r/sites/Digitaliseringsstyret/Delte%20dokumenter/General/DS%20sakspapirer/20240429%20-%2029.%20april%202024/DS%2021.1%20-%20Ambisjoner%20og%20prioriteringer%202025.pdf?csf=1&web=1&e=P0oloT
https://dennorskekirke.sharepoint.com/:b:/r/sites/Digitaliseringsstyret/Delte%20dokumenter/General/DS%20sakspapirer/20240429%20-%2029.%20april%202024/DS%2021.1%20-%20Ambisjoner%20og%20prioriteringer%202025.pdf?csf=1&web=1&e=P0oloT
https://dennorskekirke.sharepoint.com/:b:/r/sites/Digitaliseringsstyret/Delte%20dokumenter/General/DS%20sakspapirer/20240429%20-%2029.%20april%202024/DS%2021.1%20-%20Ambisjoner%20og%20prioriteringer%202025.pdf?csf=1&web=1&e=P0oloT
https://dennorskekirke.sharepoint.com/:b:/r/sites/Digitaliseringsstyret/Delte%20dokumenter/General/DS%20sakspapirer/20240429%20-%2029.%20april%202024/DS%2021.1%20-%20Ambisjoner%20og%20prioriteringer%202025.pdf?csf=1&web=1&e=P0oloT
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budsjettposter har blitt nedjustert for å gjøre det mulig å prioritere dette. Samtidig er 

digitaliseringsbudsjettet mindre enn i 2024 som følge den økonomiske situasjonen. 

Kirkerådet ønsker digitaliseringsstyrets synspunkter på denne prioriteringen og tallene i budsjett for 

2025. Budsjettet vedtas på Kirkerådets møte i desember. 

Vedtak 
Digitaliseringsstyret støtter prioriteringene i Kirkerådets budsjettforslag knyttet til digitalisering for 

2025. Digitaliseringsstyret takker for at hovedtrekkene i styrets tidligere prioriteringer er ivaretatt på 

tross av en utfordrende økonomisk situasjon. 

 

 

Sak 40/24 Digital støtte til kirkelige handlinger og 
menighetsaktiviteter 
Saken er unntatt offentlighet iht. offl. § 14 1. ledd 


	1. november 2024 kl. 10:00-12:30 på Teams
	Sak 29/24 Godkjenning av innkalling og saksliste
	Vedtak

	Sak 30/24 Referat digitaliseringsstyret 23.08.2024
	Vedtak

	Sak 31/24 Referat porteføljerådet 18.09.2024 og 16.10.2024
	Vedtak

	Sak 32/24 Referat sikkerhetsutvalget 11.10.2024
	Vedtak

	Sak 33/24 Referat produkteierforum 11.09.2024
	Vedtak

	Sak 34/24 Orienteringer
	Marit Halvorsen Hougsnæs orienterer fra KA
	Knut Arild Nupen orienterer fra porteføljerådet
	Jan Rune Fagermoen orienterer fra sikkerhetsutvalget for personvern og informasjonssikkerhet
	Jan Rune Fagermoen orienterer fra Kirkerådet
	Vedtak

	Sak 35/24 Valg av leder
	Vedtak

	Sak 36/24 Områdegruppeleder medlem og menighet
	Vedtak

	Sak 37/24 Universell utforming
	Vedtak

	Sak 38/24 Prioriteringer i KAs budsjett 2025
	Vedtak

	Sak 39/24 Prioriteringer i Kirkerådets budsjett 2025
	Vedtak

	Sak 40/24 Digital støtte til kirkelige handlinger og menighetsaktiviteter

